
 

 
PARA LA CARRERA:  

LICENCIATURA EN CIENCIAS JURÍDICAS  
PERIODO ORDINARIO 

FECHAS HORA 
LETRAS PRIMER 

APELLIDO 
LUGAR 
(AULA) 

DEPTO. RESPONSABLE 

Lunes 18 de Julio 

8:00 AM a 9:15 AM 

Aa – Alf  
Alv - Aq  
Ar - Ay  

B 

3 
4 
5 
6 

Derecho Privado y Procesal 

9:30 AM a 10:45 AM 

Ca –Car  
Cas – Cl  
Co – Cu 

D  

3 
4 
5 
6 

Derecho Privado y Procesal 

11:00 AM a 12:15 PM 

E 
F 

Ga – Ga  
Ge – Go 

3 
4 
5 
6 

Derecho Publico 

2:00 PM a 3:15 PM 
Gr – Gu 
H, I,J,K 

5 
6 

Derecho Publico 

3:30 PM a 4:45 PM 

L  
Ma - Ma  
Me – Me 
Mi – Mu 

3 
4 
5 
6 

Derecho Penal 

5:00 PM a 6:15 PM 

N, O, Q 
Pa –Pe  
Pi –Pu 

Ra – Ra  

3 
4 
5 
6 

Derecho Penal 

Martes 19 de Julio 

8:00 AM a 9:15 AM Re – Ri  
Ro – Ru 

5 
6 

Ciencias Políticas 

9:30 AM a 10:45 AM 
 Sa – Sa  
U,Va –Va 

5 
6 

Ciencias Políticas 

11:00 AM a 12:15 PM Ve–Vu, W,X,Y,Z 6 Ciencias Políticas 

 

FECHAS HORA 
LETRAS PRIMER 

APELLIDO 
LUGAR (AULA) DEPTO. RESPONSABLE 

Jueves 21 de Julio 
9:00 AM a 10:30 AM A - L 

3 
4 

Derecho Publico 

4:30 PM a 6:00 PM M – Z 
3 
4 

Ciencias Políticas 

 
BUSCAR INSTRUCTIVO Y COMPROBANTE DE ASESORIA DE INSCRIPCIÓN EN: http://www.jurisprudencia.ues.edu.sv/academica/asesoria.php 
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PARA LA CARRERA:  

LICENCIATURA EN CIENCIAS JURÍDICAS  
 

PERIODO EXTEMPORANEO  
(Para el periodo de inscripción extemporáneo por solicitud de visto bueno del VD)  

 

FECHAS HORA 
LETRAS PRIMER 

APELLIDO 
LUGAR (AULA) DEPTO. RESPONSABLE 

Lunes 25 de Julio 
9:00 AM a 10:30 AM A - L Sala de Audiencias Derecho Privado y Procesal  

4:30 PM a 6:00 PM M – Z Sala de Audiencias Derecho Penal 

Viernes 29 de Julio 
9:00 AM a 10:30 AM M – Z Sala de Audiencias Derecho Público 

4:30 PM a 6:00 PM A - L Sala de Audiencias Ciencias Políticas  

 
BUSCAR INSTRUCTIVO Y COMPROBANTE DE ASESORIA DE INSCRIPCIÓN EN: http://www.jurisprudencia.ues.edu.sv/academica/asesoria.php 

 

PERIODO EXTEMPORANEO  
(Para el periodo de inscripción extemporáneo por solicitud a la JD) 

 

FECHAS HORA 
LETRAS 
PRIMER 

APELLIDO 

LUGAR 
(AULA) 

DEPTO. RESPONSABLE 

Miércoles 10 de Agosto 
9:00 AM a 10:30 AM A - Z Sala de Audiencias Escuela de Ciencias Jurídicas 

4:30 PM a 6:00 PM A - Z Sala de Audiencias Escuela de Ciencias Jurídicas 

Lunes 15 de Agosto 
9:00 AM a 10:30 AM A - Z Sala de Audiencias Escuela de Ciencias Jurídicas 

4:30 PM a 6:00 PM A - Z Sala de Audiencias Escuela de Ciencias Jurídicas 

Viernes 19 de Agosto 
9:00 AM a 10:30 AM A - Z Sala de Audiencias Escuela de Ciencias Jurídicas 

4:30 PM a 6:00 PM A - Z Sala de Audiencias Escuela de Ciencias Jurídicas 

 
BUSCAR INSTRUCTIVO Y COMPROBANTE DE ASESORIA DE INSCRIPCIÓN EN: http://www.jurisprudencia.ues.edu.sv/academica/asesoria.php 
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